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Dommer senker armen fra en vertikal posisjon for å signalisere: 
 
1. Start signal for omgang 
2. Start signal etter skåring 
3. Skuddsignal ved straffekast 

Fig 2 
 

 

En arm skal peke i angrepsretning mens den andre armen skal peke hvor 
ballen skal settes i spill ved frikast, hjørnekast eller utspill fra keeper.  

Fig 3 

 

Signal for nøytral dropp. Dommeren peker hvor droppen ble forårsaket, viser 
tegn (figur) og ber om ballen.  

Fig 4 

 

Signal for utvisning av spiller. To fløyte signal, så peker dommer på utvist 
spiller og beveger armen kjapt mot utvisningsområdet til spillerens lag. 
Dommeren viser hettenummeret til den utviste spilleren med hendene, først til 
spillebanen og så til sekretariatet.  

Fig 5 

 

Signal for utvisning av to spillere på hvert sitt lag. Dommeren peker på begge 
spillerne og som i figur 4, beveger armene kjapt mot lagenes 
utvisningsområde. Hettenummerene vises så til spillebanen og sekretariatet. 

Fig 6 

 

Signal for aktiv bruk av bassengbunn (frikast til motstander). Dommeren løfter 
og senker en fot. 

Fig 7 

 

For å signalisere at det har blitt skåret mål. Dommeren signaliserer ved å 
blåse i fløyten og peke tydelig mot midten av banen.  

Fig 8 

 

Signal for utvisning for å holde en motstander. Dommeren viser ved å holde et 
håndledd med den andre hånden.  
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Fig 9 

 

Signal for utvisning ved «drukning» av motstander. Dommeren signaliserer 
ved å bevege begge hendene nedover 
 

Fig 
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Signal for utvisning for å dra en motstander bakover. Dommeren signaliserer 
ved å demonstrere en drabevegelse med begge hender mot seg selv.  
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For å signalisere utvisning for spark. Dommeren demonstrerer ved å gjøre en 
sparkebevegelse. 
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For å signalisere utvisning for slag. Dommeren demonstrerer ved å gjøre en 
slagbevegelse med knyttet neve.  
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13 

 

For å signalisere frikast for å dytte en motstander. Dommeren demonstrerer 
ved å gjøre en dyttebevegelse, fra kroppen.  
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For å signalisere frikast for å holde ballen under vann. Dommeren gjør en 
bevegelse hvor hånden føres nedover fra en horisontal posisjon. 
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For å signalisere brudd på 2-meter regelen. Dommeren holder pekefinger og 
langefinger opp for å indikere 2-meter og peker med den andre i ny 
angrepsretning.  
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For å signalisere frikast for å holde ballen med to hender. Dommer 
demonstrerer ved å holde hendene sammen som om han/hun holdt en ball 

Fig 
17 

 

For å signalisere at spiller med ballen holder ballen under armen mens han 
blir taklet. Dommeren demonstrerer ved å bøye armen ved albuen og bevege 
underarmen frem og tilbake.  

 


